
 

ТАЛЬМЕНКА 

день за днём 
Периодическое печатное издание Тальменского сельсовета № 26 

Искитимского района Новосибирской области             03 ноября 2022 года_______ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                                 

25.10.2022 № 122 

с.Тальменка 

 

 

О предупреждении пожаров в осенне-зимний 

пожароопасный период 2022-2023гг. 

на территории Тальменского сельсовета 

 

      На основании подпункта 9 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 – 

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а 

также Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях 

предупреждения пожаров в осенне-зимний пожароопасный период 2022-2023 года, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

     1.Установить с 01.11.2022 г. по 01.04.2023г. на территории Тальменского сельсовета осенне-

зимний пожароопасный период.  

2.Обеспечить исправность, соответствующее содержание и эксплуатацию 

пожарных сигнализаций и систем оповещения людей при пожаре. 

3.Обеспечить наличие и исправность наружного освещения в темное время суток. 

     4.Обеспечить исправное состояние и постоянную готовность пожарной техники. 

     5.Обеспечить доступ (проезд) техники для целей пожаротушения к имеющимся источникам 

водоснабжения, месту пожара в границах населенного пункта. 

      6. Обновить минерализованные полосы в населенных пунктах, подверженных переходу лесных 

пожаров (п.Барабка). 

      7. Продолжить проведение противопожарных инструктажей населения путем распространения 

памяток, проведения сходов граждан, размещения плакатов на информационных стендах. 

     8.Обеспечить систематическое доведение информации до населения о мерах пожарной 

безопасности, обязательных для соблюдения в осенне-зимний период, необходимости 

самостоятельного приобретения автономных дымовых пожарных извещателей. 

     9.Жителям муниципального образования: 

      - запретить сжигание мусора на приусадебных участках, соблюдать правила пожарной 

безопасности при эксплуатации печного и газового отопления, бытовых электронагревательных 

приборов; 

     - исключить из пользования нестандартные (самодельные) электронагревательные приборы; 

      - обеспечить перед началом отопительного сезона ремонт печей, очистку    дымоходов и печей 

от сажи. 

     10. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм собственности:  



 
    - провести дополнительный противопожарный инструктаж  всех работников; 

    - исключить доступ посторонних лиц в неэксплуатируемые помещения; 

    - обеспечить помещения необходимым количеством средств пожаротушения; 

    - запретить сжигание мусора и разведение костров, пал травы и стерни на объектах 

промышленного и сельскохозяйственного назначения, проведение огневых и других 

пожароопасных работ без получения допуска (разрешения) в установленном порядке. 

    11.  Опубликовать постановление в газете «Тальменка день за днем» и разместить на 

официальном сайте Тальменского  сельсовета. 

    12. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.  

 

 

 

  

Глава Тальменского сельсовета                                                        С.Н.Матвеев 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                                 

28.10.2022 № 125 

с.Тальменка 

 

 

Об отмене постановления администрации Тальменского  сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области от 28.07.2022 № 98 «Об определении мест, на которые запрещается 

возвращать животных без владельцев, на территории Тальменского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Тальменского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Постановление администрации Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области от 28.07.2022 № 98 «Об определении мест, на которые запрещается 

возвращать животных без владельцев, на территории Тальменского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области» отменить. 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании 

«Тальменка день за днем» и разместить на официальном сайте администрации Тальменского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области. 

 

 

 

  

Глава Тальменского сельсовета   

Искитимского района Новосибирской области                                  С.Н.Матвеев 

 
ИЗВЕЩЕНИЕ 

 



 

 
          В целях реализации Федерального закона от 03.07.2016 № 237-ФЗ «О государственной 

кадастровой оценке» (далее – Закон № 237-ФЗ) департаментом имущества и земельных 

отношений Новосибирской области (далее - департамент) утверждены результаты определения 

кадастровой стоимости земельных участков на территории Новосибирской области - приказ от 

20.10.2022 № 3017 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных 

участков на территории Новосибирской области и среднего уровня кадастровой стоимости по 

муниципальным районам и городским округам Новосибирской области» (копия приказа 

прилагается). 

Указанный приказ и приложения к нему опубликованы в сетевом издании «Официальный 

интернет-портал правовой информации Новосибирской области» www.nsopravo.ru от 28.10.2022, а 

также размещены на сайте департамента имущества и земельных отношений Новосибирской 

области в разделе Деятельность/Государственная кадастровая оценка. 

Акт об утверждении результатов определения кадастровой стоимости вступает в силу по 

истечении одного месяца после дня его обнародования (официального опубликования).  

В соответствии с пунктом 3.1 статьи 15 Закона № 237-ФЗ органы местного самоуправления 

поселений, муниципальных районов, городских округов, муниципальных округов в течение 

десяти рабочих дней со дня поступления информации об утверждении результатов 

государственной кадастровой оценки обеспечивают информирование о принятии акта об 

утверждении результатов определения кадастровой стоимости, о порядке рассмотрения заявлений 

об исправлении ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости, путем 

размещения соответствующей информации на своих официальных сайтах в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" (при их наличии), опубликования соответствующей 

информации в печатных средствах массовой информации, а также размещения извещения на 

своих информационных щитах. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.nsopravo.ru/


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

ПОС Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

28.10.2022г. № 126 

с.Тальменка 

 

 

О проведении публичных слушаний 

        

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тальменского 

сельсовета 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Назначить публичные слушания на 10.11.2022 г.  в 14:00 ч. 

 «О внесении изменений в Устав Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области»; 

Место проведения: село Тальменка, улица Кооперативная, 21, здание МКУК Тальменский 

досуговый центр «Берегиня». 

2. На данное слушание приглашаются депутаты Тальменского сельсовета, жители села.  

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тальменка день за днем» и на 

информационном стенде Тальменского сельсовета. 

 

 

 

 

Глава Тальменского сельсовета                                                  С.Н. Матвеев 

 

Адрес издателя:  

633231, ул. Кооперативная 19, с. 

Тальменка, Искитимского района, 

Новосибирской области 

Отпечатано: 

Администрация Тальменского 

сельсовета, Искитимского района, НСО 

Тираж:100 экз. 


	На основании подпункта 9 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасн...
	О проведении публичных слушаний


